ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

Số:       /UBND-ĐCXD
V/v: bổ sung kênh hộp chịu lực

tại nút giao tại Km0+138,76

đường QL1 đi QL45 với đường

trục chính Từ cống trung đi Nhà

văn hóa Thôn 1 Nghĩa Trang.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoằng Kim, ngày      tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- UBND huyện Hoằng Hóa;

- Ban quản lý đầu tư và xây dựng huyện Hoằng Hóa.

Thực hiện các Quyết định của Chủ tịch UBND huyện Hoằng Hóa: Quyết

định số 3092/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu

khả thi dự án; Quyết định số 2473/QĐ-UBND ngày 02/11/2022 về việc Phê duyệt

thiết kế triển khai sau thiết kế cơ sở, dự toán công trình Đường nối Quốc lộ 1A với

QL45 từ xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa đến xã Thiêu Long, huyện Thiệu Hóa

(đoạn từ nút giao với QL1A đến đầu cầu vượt sông Mã).

Hiện nay, Nhà thầu thi công đang đẩy nhanh thi công phần nền, móng mặt

đường, kênh hở N3.

Qua kiểm tra hiện trường, đối chiếu với Hồ sơ Thiết kế bản vẽ thi công được

phê duyệt, tại Nút giao Km0+138,76 đường QL1 đi QL45 với đường trục chính

Từ cống trung đi Nhà văn hóa Thôn 1 Nghĩa Trang thiết kế kênh hở và có tường

chắn ngăn luồng giao thông của người và phương tiện từ đường QL1 đi QL45 vào

thôn 1 Nghĩa Trang và ngược lại (Trước đây có cầu bản dân sinh); gây hạn chế,

khó khăn cho việc đi lại sản xuất, giao thương của nhân dân.

Những ngày qua, nhiều người dân đã đến UBND xã để kiến nghị hoàn trả lại

cầu dân sinh tại vị trí này.

Được sự thống nhất của Ban Thường vụ đảng ủy, UBND xã báo cáo và kính

đề nghị UBND huyện, Ban quản lý đầu tư và xây dựng huyện Hoằng Hóa sớm

kiểm tra, xem xét bổ sung kênh hộp chịu lực tại nút giao để đảm bảo cho người,

phương tiện đi lại được thuận lợi và dự án phát huy tối đa hiệu quả đầu tư.

UBND xã kính mong được sự quan tâm của UBND huyện, Ban quản lý đầu

tư và xây dựng huyện Hoằng Hóa./.

Nơi nhận:
- Như trên (đ/n);

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-29T17:17:44+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-29T17:19:18+0700

		2023-05-29T17:19:44+0700

		2023-05-29T17:20:01+0700